
MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

 

 

Projekt Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS Dolní Morava II 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289 

Projekt Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Dolní Morava 

CLLD_16_01_070 

 

Zápis ze 43. zasedání Výboru zapsaného spolku 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA DOLNÍ MORAVA 

dne  5.6.2018 v Hodoníně 

 

Přítomno: 7 ze 7 členů 

Počet přítomných členů dle zájmových skupin:   

1. Veřejná správa (3);    2. Zemědělci a vinaři (0);    3. Cestovní ruch (1);   4. Sport a kultura (1); 

5. Životní prostředí (1);  6. Drobné podnikání (1) 

 

Veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích práv. 

 

Zapisovatel:  Ing. Blanka Přidalová 

Zasedání bylo zahájeno v 15:00 hod. 

 

Program:  

1. Zahájení  

2. Projednání změny názvu MAS  

3. Schválení Interních postupů MAS 

4. Příprava Valné hromady  

5. Různé 

6. Závěr  

 

Bod programu č. 1 – Zahájení 

Jednání zahájil Ing. Josef Smetana, přivítal všechny přítomné a konstatoval, že počet přítomných 

členů je 7 a Výbor je usnášeníschopný. Dále seznámil přítomné s programem zasedání. 

Hlasování je vždy uváděno v pořadí pro – proti - zdržel se  

Usnesení č. 1/43 

Výbor schvaluje  navržený program zasedání bez připomínek. 

H: 7-0-0 

 



MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

 

Bod programu č. 2 – Projednání změny názvu MAS 

Ing. Smetana seznámil přítomné členy Výboru s návrhem změny názvu MAS Dolní Morava.  

Myšlenka změny názvu byla diskutována a projednávána na zasedání Valné hromady MAS už 

v roce 2015. Důvodem navrhované změny názvu MAS je stále více rostoucí popularita rekreačního 

střediska Dolní Morava v Jeseníkách. Tyto názvy jsou často zaměňovány a zařazení naší MAS 

v rámci České republiky tak z tohoto důvodu není zcela jednoznačné.  

Na základě provedeného průzkumu z roku 2015 byl jako nejvhodnější z navržených tipů vybrán 

název Místní akční skupina Jižní Slovácko. Tento název jednoznačně určuje území MAS, žádnou 

část území neupřednostňuje a zapadá i do konceptu rozdělení oblastí v rámci jednotlivých destinací 

v Jihomoravském kraji v rámci destinační oblasti Slovácko. Výbor prodiskutoval navržený nový 

název MAS a tuto změnu doporučuje ke schválení Valné hromadě MAS. 

Usnesení č. 2/43 

Výbor schvaluje  záměr změny názvu zapsaného spolku Místní akční skupina Dolní Morava na 

Místní akční skupina Jižní Slovácko a předkládá tuto změnu k projednání na Valnou hromadu. 

H: 7-0-0 

 

 

Bod programu č. 3 – Schválení Interních postupů MAS 

Ing. Přidalová seznámila přítomné členy s konečnou verzí Interních postupů MAS pro vyhlašování 

a hodnocení výzev v IROP. Interní postupy MAS byly schváleny Valnou hromadou MAS 8.3.2018, 

která pověřila Výbor ke schválení konečné verze interních postupů po zapracování připomínek ze 

strany Řídícího orgánu. 

Usnesení č. 3/43 
Výbor schvaluje finální verzi Interních postupů MAS pro IROP, na základě pověření Valné 

hromady udělené usnesením č. 4b/19 na zasedání dne 8.3.2018 v Prušánkách. 

H: 7-0-0 

 

 

Bod programu č. 4 – Příprava Valné hromady MAS 

Výbor projednal místo, datum a návrh programu na Valnou hromadu spolku. Výbor schválil termín 

konání Valné hromady na středu 20.6. 2018, místem konání budou Dolní Bojanovice.  

 

Výbor MAS navrhl tento program Valné hromady: 

1. Zahájení  

2. Zpráva o činnosti za uplynulé období  

3. Zpráva kontrolní komise za rok 2017 

4. Externí audit MAS 

5. Projednání účetní závěrky za rok 2017 

6. Výroční zpráva spolku za rok 2017 

7. Schválení výzvy 5. IROP Infrastruktura sociálních služeb 



MMAASS  DDoollnníí  MMoorraavvaa  
NNáámměěsstt íí  117777,,  669911  5511,,  LLaannžžhhoott,,  IIČČ::  2266666677440011  
        tteell::  ++442200  777777  332288  005522,,  iinnffoo@@mmaass--ddoollnniimmoorraavvaa..cczz  

 

 

8. Schválení výzev 1-3 OPŽP 

9. Aktivity a projekty MAS v roce 2018 

10. Změna názvu MAS 

11. Turistická asociace Slovácko – schválení financování pro rok 2018 

12. Různé 

13. Závěr 

 

Usnesení č. 4/43 
Výbor schvaluje konání Valné hromady MAS Dolní Morava dne 20.6.2018 v Dolních 

Bojanovicích  

H: 7-0-0 

 

Bod programu č. 5 – Různé 

Ing. Přidalová seznámila přítomné s průběhem realizace SCLLD, stavem vyhlášených, případně 

hodnocených  žádostí o podporu. 

  

Bod programu č. 6 – Závěr   

Předseda Ing. Smetana poděkoval přítomným za účast a zasedání v 16:30 ukončil. 

 

V Hodoníně dne 6.6.2018 

    

 

       

 

     Communal Servis & Consulting, s.r.o. 

       zastoupena Ing. Josefem Smetanou 

            předseda zapsaného spolku 

       Místní akční skupina Dolní Morava z.s. 


